

# Ремонт пищеблока детского сада "Вишенка" с. Баурчи

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari

Valoarea de deviz 546 863,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ремонтные работы пищеблока</b> <b>1.1. общестроительные работы</b> <b>1.1.1. Полы</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	51,40	65,30 62,40	3 356,42 3 207,36
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	51,40	26,40 24,00	1 356,96 1 233,60
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp BP1 100x100x3mm	kg	58,08	24,82 3,60	1 441,51 209,09
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	51,40	256,94 72,00	13 206,66 3 700,80
5	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	51,40	371,47 88,00	19 093,59 4 523,20
<b>Total Полы</b>						<b>38 455,15</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>12 874,05</b>
		<b>1.1.2. Стены и откосы</b>				
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (*Оконный проём под дверь и раздаточную)	m3	1,27	312,16 307,20	396,44 390,14
7	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format	m3	1,30	3 803,73	4 944,85

1	2	3	4	5	6	7
		250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m *Дверь и раздаточная			432,00	561,60
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	113,50	128,77 128,00	14 615,85 14 528,00
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	165,40	22,50 21,60	3 721,50 3 572,64
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp BP1 100x100x3mm	kg	186,90	24,82 3,60	4 638,83 672,84
11	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2	165,40	195,46 160,00	32 328,42 26 464,00
12	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar K=3 только материал	m2	165,40	39,58 12,80	6 546,36 2 117,12
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	165,40	5,20 2,40	860,08 396,96
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	165,40	400,52 132,00	66 245,21 21 832,80
<b>Total Стены и откосы</b>						<b>134 297,54</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>70 536,10</b>
<b>1.1.3. Потолки</b>						
15	CK29A прим	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos *Вместо {Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate} использовать профнастил 0.35 мм. с маленьким ребром	m2	51,40	323,25 144,00	16 615,05 7 401,60
16	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti *Уголок внутр. 30x30 мм.	m	68,83	61,66 32,00	4 243,92 2 202,56
<b>Total Потолки</b>						<b>20 858,97</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 604,16</b>
<b>1.1.4. Окна и двери</b>						
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *двери	m2	8,10	33,60 33,60	272,16 272,16

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *окна	m2	3,00	33,60 33,60	100,80 100,80
19	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv *раздаточная	m2	1,40	1 752,34 61,60	2 453,27 86,24
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi *Подоконник для раздаточной с двух сторон	m	2,00	387,12 28,80	774,23 57,60
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv *Дверь, внутри которой окно (по типу раздаточной)	m2	1,90	2 458,93 64,80	4 671,96 123,12
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,41	2 458,92 64,80	20 679,56 544,97
<b>Total Окна и двери</b>						<b>28 951,97</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 184,89</b>
<b>1.1.5. Погрузка, вывозка мусора</b>						
23	Tr11AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	13,00	36,00 36,00	468,00 468,00
24	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	13,00	9,28 0,00	120,64 0,00
<b>Total Погрузка, вывозка мусора</b>						<b>588,64</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>468,00</b>
<b>Total</b>						<b>223 152,28</b>
<b>Общестроительные работы</b>						
<b>Incluziv salariu</b>						<b>94 667,20</b>
<b>1.2. Вода, канализация, сан. техника</b>						

1	2	3	4	5	6	7
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	76,00 76,00	228,00 228,00
26	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	8,50	39,30 30,40	334,01 258,40
27	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	8,60	63,20 63,20	543,52 543,52
28	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,60	124,15 30,40	1 067,69 261,44
29	RpSB11D 1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	7,50	153,04 73,60	1 147,78 552,00
30	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	12,50	4,80 4,80	60,00 60,00
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,50	70,79 24,00	884,88 300,00
32	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	7,00	70,02 38,40	490,12 268,80
33	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	149,83 23,20	149,83 23,20
34	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	24,00	111,06 60,00	2 665,32 1 440,00
35	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,00	774,38 96,00	10 841,25 1 344,00
36	SC06A1 npum	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida *Moïka	buc	1,00	7 903,15 156,00	7 903,15 156,00

1	2	3	4	5	6	7
		на 3 отделения в раздаточную, в комплекте и с установкой к стене или на ножках				
37	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 195,39 176,00	2 390,78 352,00
<b>Total Вода, канализация, сан. техника</b>						<b>28 706,30</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 787,36</b>
<b>1.3. Отопление и вентиляция</b>						
38	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	3,50	98,36 88,00	344,26 308,00
39	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate *Зонт заказчика (в комплекте с воздуховодами и мотором)Расценить только зарплату и механизмы	m2	2,00	197,00 184,80	394,00 369,60
40	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	2,00	9,60 9,60	19,20 19,20
41	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	8,60	39,30 30,40	337,94 261,44
42	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Стальные радиаторы "ELBA" тип 22 2000/500 (L/H)*В комплекте с креплениями	buc	2,00	3 407,69 64,00	6 815,38 128,00
43	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Ventilьбалансовый "R206 B" Ф32мм)	buc	2,00	276,30 22,40	552,60 44,80
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,00	111,20 14,40	444,80 57,60
45	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,00	25,50 8,00	51,00 16,00

1	2	3	4	5	6	7
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,60	41,92 24,00	67,08 38,40
47	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	2,00	38,50 35,20	77,00 70,40
48	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	8,20	76,41 32,00	626,59 262,40
49	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" *Переход 40 металл на 32 PP	buc	2,00	252,66 162,40	505,31 324,80
50	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat *Ø.110 мм	buc	3,00	46,40 46,40	139,20 139,20
51	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm *Для вент каналов	m	1,50	124,15 30,40	186,22 45,60
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционнаяготовая решетка (Решетка наруж. 200x200))	buc	3,00	125,00 40,00	375,00 120,00
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционнаяготовая решетка (Решетка наруж. 200x200))	buc	3,00	125,00 40,00	375,00 120,00
54	RpIB12D	Demontari aeroterme de perete, de plafon cu greutatea de 100-400 kg, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune *Снятие бойлера	buc	1,00	321,60 321,60	321,60 321,60
55	RpIB07E	Montarea aerotermei de perete sau de tavan, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune, racordata cu flanse *Монтаж бойлера без стоимости материала (бойлер ранеедемонтированный)	buc	1,00	773,60 773,60	773,60 773,60
<b>Total Отопление и</b>					<b>12 405,78</b>	

1	2	3	4	5	6	7
<b>вентиляция</b>						
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 420,64</b>
		<b>1.4. Склад из легких конструкций</b>				
		<b>1.4.1. Полы</b>				
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,86	65,30 62,40	2 015,16 1 925,66
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,68	26,40 24,00	809,95 736,32
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp BP1 100x100x3мм	kg	34,66	24,82 3,60	860,26 124,78
59	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	30,68	371,47 88,00	11 396,72 2 699,84
<b>Total Полы</b>						<b>15 082,09</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 486,60</b>
		<b>1.4.2. Потолок</b>				
60	CK29A прим	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos *Вместо {Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate} использовать профнастил 0.35 мм. с маленьким ребром	m2	26,68	323,25 144,00	8 624,31 3 841,92
61	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti *Уголок внутр. 30x30 мм.	m	28,71	61,66 32,00	1 770,20 918,72
<b>Total Потолок</b>						<b>10 394,51</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 760,64</b>
		<b>1.4.3. Стены</b>				
62	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon *Проф труба 50x50x361,13 м/п x4,31кг.=263,47	kg	648,86	47,01 20,80	30 505,89 13 496,29
63	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	12,22	85,25 56,00	1 041,76 684,32
64	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe	m2	21,10	286,01 124,00	6 034,86 2 616,40

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. *Проф лист на стени, цвет и форму согласовать с заказчиком Șnur profilat din mastic =0Otel lat 30 x 6=0				
65	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata *Мин вата 5 см.	m2	21,10	83,29 12,80	1 757,42 270,08
66	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv *Обшивка стен ОСБ 12 мм.	m2	21,10	194,74 80,00	4 109,00 1 688,00
<b>Total Стены</b>						<b>43 448,93</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>18 755,09</b>
<b>1.4.4. Окно и дверь</b>						
67	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,68	1 752,34 61,60	2 943,92 103,49
68	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,85	2 458,92 64,80	4 549,01 119,88
<b>Total Окно и дверь</b>						<b>7 492,93</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>223,37</b>
<b>Total Склад из легких конструкций</b>						<b>76 418,46</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>29 225,70</b>
<b>Total Ремонтные работы пищеблока</b>						<b>340 682,82</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>133 100,90</b>
<b>2. Электрика</b>						
69	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	3,00	470,40 470,40	1 411,20 1 411,20



1	2	3	4	5	6	7
70	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	8,00	73,60 73,60	588,80 588,80
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,00	17,60 17,60	88,00 88,00
72	RpCU05G I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	46,40 46,40	185,60 185,60
73	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	323,00	8,00 8,00	2 584,00 2 584,00
74	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	323,00	30,82 24,00	9 954,86 7 752,00
75	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp *Электро щиток для автоматов и узо	buc	1,00	451,46 194,40	451,46 194,40
76	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	323,00	39,21 34,40	12 664,51 11 111,20
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *ВВГ нз-FR-LS- 3 x1,5	m	155,00	19,45 5,60	3 015,00 868,00
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *ВВГ нз-FR-LS- 3 x2,5	m	168,00	27,48 5,60	4 617,41 940,80
79	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate *Led 32wm	buc	12,00	388,48 22,40	4 661,76 268,80
80	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu *Переключатели	buc	7,00	71,54 21,60	500,77 151,20
81	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	16,00	76,34 24,80	1 221,42 396,80

1	2	3	4	5	6	7
82	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Автомат BH32	buc	1,00	144,22 57,60	144,22 57,60
83	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Автомат 16A	buc	6,00	104,22 57,60	625,35 345,60
84	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Автомат 10A	buc	6,00	104,22 57,60	625,35 345,60
85	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Автомат У30	buc	1,00	409,23 57,60	409,23 57,60
<b>Total Электрика</b>						<b>43 748,95</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>27 347,20</b>
Cheltuieli directe			lei		384 431,77	
Asigurari sociale			24,00 %		38 507,54	
Transport			3,00 %		6 619,92	
Total			100,00 %		429 559,24	
Cheltuieli de regie			3,00 %		12 886,78	
Total			100,00 %		442 446,01	
Beneficiu de deviz			3,00 %		13 273,38	
Total			100,00 %		455 719,39	
TVA			20,00 %		91 143,88	
<b>Total deviz:</b>						<b>546 863,27</b>

Intocmit \_\_\_\_\_ (director, Terzi A)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

**Ремонт пищеблока детского сада "Вишенка" с. Баурчи**

(denumirea obiectivului)

WinCmemo2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari**

Valoarea de deviz 546 863,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,4135	80,00	2 353,08
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	388,004	80,00	31 040,32
3.	7123010010200	Betonist	h-om	41,12	80,00	3 289,60
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,1856	80,00	894,85
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,002	80,00	880,16
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	90,80	80,00	7 264,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,288	80,00	7 223,04
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,3934	80,00	3 551,47
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	34,139	80,00	2 731,12
10.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,376	80,00	270,08
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	69,682	80,00	5 574,56
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,84	80,00	547,20
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	25,368	80,00	2 029,44
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,85	80,00	308,00
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,62	80,00	369,60
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	242,62	80,00	19 409,60
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,516	80,00	1 081,28
18.	7212030022700	Sudor	h-om	6,4886	80,00	519,09
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,595	80,00	2 447,60
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	170,3378	80,00	13 627,02
21.	7422010060100	Timplar	h-om	135,627	80,00	10 850,16
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,85	80,00	468,00
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	270,0483	80,00	21 603,86
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,331	80,00	186,48
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	274,106	80,00	21 928,48
<b>Total manopera</b>						<b>160 448,10</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,9772	3,00	38,93
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	12,00	45,00	540,00
				1,00	85,00	85,00
				1,00	350,00	350,00
3.	1111000100021	Comutator manual	buc	7,14	45,00	321,30
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	250,00	252,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	0,1615	460,00	74,29

		mm				
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,04	75,00	3,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5716	5,00	2,86
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,035	10,00	0,35
9.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,7139	20,00	14,28
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0007	4 100,00	2,87
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 999,096	0,05	249,95
12.	2010237318750	Distantieri	buc	83,892	1,00	83,89
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,08	1 650,00	5 082,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,16	2 350,00	28 576,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	32,00	0,60	19,20
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	28,00	0,60	16,80
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7916	20,00	15,83
18.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,6991	25,00	17,48
19.	2320116200573	Benzina auto	l	0,26	25,00	6,50
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,035	16,00	0,56
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,222	38,00	46,44
22.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,6643	50,00	33,22
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,617	35,00	56,59
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	17,765	3,00	53,30
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,9289	35,00	102,51
26.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,4112	50,00	70,56
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,5276	55,00	414,02
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,81	17,00	421,77
29.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,338	75,00	25,35
30.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,222	75,00	91,65
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,22	65,00	14,30
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,4886	75,00	486,64
33.	24302261000001	Fuga	kg	112,5047	20,00	2 250,09
34.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,2709	75,00	95,32
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,6362	55,00	144,99
36.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,611	75,00	45,83
37.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,8554	75,00	64,16
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,205	50,00	10,25
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,048	45,00	2,16
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,07	75,00	1 055,25
41.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,04	350,00	714,00
42.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	345,933	4,00	1 383,73
43.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,648	17,40	28,68
				8,446	43,12	364,19
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	14,00	17,14
				24,48	25,00	612,00
45.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,133	25,00	28,32
46.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,875	45,00	579,38
				10,403	90,00	936,27
47.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,01	125,00	126,25
48.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	7,28	28,00	203,84
49.	2523156712820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	7,6875	64,00	492,00
50.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	50,8725	1,00	50,87
51.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	2,00	75,00	150,00
52.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	16,80	3,00	50,40
53.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,80	5,00	54,00
54.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,40	5,00	12,00
55.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	24,00	18,00	432,00
56.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	25,00	5,00

57.	2622102438000	Lavoar	buc	2,04	800,00	1 632,00
58.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	512,20	7,00	3 585,40
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,9772	2,35	30,50
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	647,159	2,80	1 812,05
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	255,7829	235,00	60 108,98
62.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,2685	1 750,00	9 219,88
63.	2664102100000	Mortar	m3	3,0367	1 450,00	4 403,22
64.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,312	1 450,00	452,40
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,9696	1 450,00	5 755,92
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 148,6649	4,00	4 594,66
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,972	5,00	54,86
68.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	21,522	65,00	1 398,93
69.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	25,4782	115,00	2 929,99
70.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	13,293	25,00	332,32
71.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3982	16,00	22,37
72.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	175,615 190,344	12,08 19,17	2 121,43 3 648,89
73.	273210364607	OSB 12mm	m2	23,421	76,54	1 792,64
74.	2732103646150	Профнастил	m2	81,984	115,00	9 428,16
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,7964	25,00	69,91
76.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,165	25,00	79,13
77.	2746167335100	Priza	buc	16,32	45,00	734,40
78.	2811236306200	Grila ventilatie	buc	6,00	85,00	510,00
79.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	648,86	25,00	16 221,50
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,00	4,00	92,00
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	50,8725	1,00	50,87
82.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	81,984	55,00	4 509,12
83.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,10	20,00	2,00
84.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	104,3678	25,00	2 609,20
85.	2822115700000	Radiator	buc	2,00	3 323,34	6 646,68
86.	2822115704000	Aeroterma de perete sau de tavan pentru panou radiant	buc	1,03	0,00	0,00
87.	2873122004100	Plase sudate	kg	282,4364	20,00	5 648,73
88.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,422	22,00	9,28
89.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,2443	68,00	220,61
90.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,04	0,20	0,81
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	69,12	0,20	13,82
92.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	59,08	0,60	35,45
93.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	32,00	0,20	6,40
94.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	28,00	0,20	5,60
95.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	110,775	0,60	66,47
96.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	0,10	0,81
97.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,08	0,10	0,81
98.	2874125886734	Nituri POP	buc	184,625	0,60	110,78
99.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,03	7 000,00	7 210,00
100.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	85,00	173,40
101.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,06	150,00	309,00
102.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,10	70,00	287,00
103.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	7,17	18,00	129,06
104.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,48	1,00	12,48
105.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	67,83	1,00	67,83
106.	2875274123510	Dop din fonta	buc	5,13	1,00	5,13

107.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,00 2,00	95,00 250,00	380,00 500,00
108.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,48	350,00	4 368,00
109.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	0,60	7,20
110.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,07	600,00	8 442,00
111.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,00	15,00	30,00
112.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,48	1,00	12,48
113.	3220137315778	Decapant	kg	0,144	20,00	2,88
114.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,8149	2,20	43,59
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,3273	8,00	106,62
116.	4100126202818	Apa	m3	11,1407	8,00	89,13
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,27	5,00	41,35
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>220 664,15</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0386	50,00	51,93
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,2327	50,00	861,63
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5318	650,00	995,61
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0056	50,00	50,28
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,4432	50,00	472,16
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,171	50,00	258,55
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3084	50,00	15,42
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,1758	50,00	258,79
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,3232	50,00	66,16
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,0329	35,00	106,15
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,60	50,00	30,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,92	35,00	32,20
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3016	400,00	120,64
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 319,52</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	384 431,77
Asigurari sociale	24,00 %	38 507,54
Transport	3,00 %	6 619,92
<b>Total</b>	<b>100,00 %</b>	<b>429 559,24</b>
Cheltuieli de regie	3,00 %	12 886,78
<b>Total</b>	<b>100,00 %</b>	<b>442 446,01</b>
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 273,38
<b>Total</b>	<b>100,00 %</b>	<b>455 719,39</b>
TVA	20,00 %	91 143,88

**Total deviz:**

**546 863,27**

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Ремонт пищеблока детского сада "Вишенка" с.  
Баурчи****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ремонтные работы пищеблока</b> <b>1.1. Общестроительные работы</b> <b>1.1.1. Полы</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			65,30 62,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,40 24,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
3	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp BP1 100x100x3mm	kg			24,82 3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			256,94 72,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,1025	1 750,00	179,38

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	8,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
5	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			371,47 88,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	244,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<b>1.1.2. Стены и откосы</b>				
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (*Оконный проём под дверь и раздаточную)	m3			312,16 307,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	80,00	271,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
7	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m *Дверь и раздаточная	m3			3 803,73 432,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	80,00	358,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	80,00	73,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,00	2 758,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 450,00	348,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 100,00	2,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	8,00	3,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	650,00	260,00
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			128,77 128,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,50 21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50



1	2	3	4	5	6	7
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp BP1 100x100x3mm	kg			24,82 3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
11	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2			195,46 160,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	80,00	130,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	80,00	29,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 450,00	34,80
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric 1	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
12	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar K=3 только материал	m2			39,58 12,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	80,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	8,00	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 450,00	26,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,20 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			400,52 132,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	235,00	242,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	2430226100000	Fuga 1	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<b>1.1.3. Potolki</b>				
15	CK29A прим	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos *Вместо {Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate}использовать профнастил 0.35 мм. с маленьким ребром	m2			323,25 144,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	80,00	136,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2732103646150	Профнастил	m2	1,0500	115,00	120,75
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	55,00	57,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
16	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti *Уголок внутр. 30x30 мм.	m			61,66 32,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	80,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,80	2,80
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	25,00	26,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<b>1.1.4. Окна и двери</b>				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *двери	m2			33,60 33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *окна	m2			33,60 33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
19	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv *раздаточная	m2			1 752,34 61,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	80,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	55,00	9,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,20	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	50,00	1,25
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si	m			387,12 28,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>usi *Подоконник для раздаточной с двух сторон</i>				
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	0,2800	80,00	22,40
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	80,00	6,40
	2521106718392	<i>Glafuri din mase plastice pentru ferestre</i>	<i>m</i>	1,0000	350,00	357,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	50,00	0,50
21	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv *Дверь, внутри которой окно (по типу раздаточной)</i>	<i>m2</i>			2 458,93 64,80
	7129200011200	<i>Finisor MP</i>	<i>h-om</i>	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	<i>Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare</i>	<i>m2</i>	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	<i>Spuma de poliuretan</i>	<i>kg</i>	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	<i>Chit siliconic</i>	<i>kg</i>	0,1750	55,00	9,63
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0200	50,00	1,00
22	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>			2 458,92 64,80
	7129200011200	<i>Finisor MP</i>	<i>h-om</i>	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	<i>Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare</i>	<i>m2</i>	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	<i>Spuma de poliuretan</i>	<i>kg</i>	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	<i>Chit siliconic</i>	<i>kg</i>	0,1750	55,00	9,62
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0200	50,00	1,00
		<b>1.1.5. Погрузка, вывозка мусора</b>				
23	Tr11AA01F3	<i>Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3</i>	<i>t</i>			36,00 36,00
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	0,4500	80,00	36,00
24	TsI51A1	<i>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta</i>	<i>t</i>			9,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>de: 1 km</i>				
	3410540000007	<i>Autobasculanta-10t</i>	<i>h-ut</i>	0,0232	400,00	9,28
		<b>1.2. Вода, канализация, сан. техника</b>				
25	<i>RpSC05A</i>	<i>Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile</i>	<i>buc</i>			76,00 ----- 76,00
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,9500	80,00	76,00
26	<i>RpIC19B</i>	<i>Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"</i>	<i>m</i>			39,30 ----- 30,40
	7136040011800	<i>Instalator incalzire</i>	<i>h-om</i>	0,3800	80,00	30,40
	2875274123510	<i>Dop din fonta</i>	<i>buc</i>	0,3000	1,00	0,30
	2411115904512	<i>Oxigen tehnic gazos S2031</i>	<i>m3</i>	0,0700	35,00	2,45
	2413547308164	<i>Carbura de calciu tehnica (carbid) S102</i>	<i>kg</i>	0,1590	35,00	5,57
	1714227322940	<i>Cinepa fuior</i>	<i>kg</i>	0,0290	20,00	0,58
27	<i>RpSB01C</i>	<i>Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm</i>	<i>m</i>			63,20 ----- 63,20
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,7900	80,00	63,20
28	<i>RpSB13E</i>	<i>Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm</i>	<i>m</i>			124,15 ----- 30,40
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,3800	80,00	30,40
	2521216720160	<i>Teava din material plastic pentru canalizare</i>	<i>m</i>	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	<i>kg</i>	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	<i>kg</i>	0,0150	20,00	0,30
29	<i>RpSB11D1</i>	<i>Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm</i>	<i>buc</i>			153,04 ----- 73,60
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,9200	80,00	73,60
	2523156712820	<i>Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare</i>	<i>buc</i>	1,0000	64,00	65,60
	2416406110467	<i>Codez 100 adeziv pentru lipit PVC</i>	<i>kg</i>	0,1580	50,00	8,10
	2320167317232	<i>DicloreTan</i>	<i>kg</i>	0,0760	50,00	3,89
	2320116200572	<i>Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala</i>	<i>kg</i>	0,0720	25,00	1,84
30	<i>RpSB03A</i>	<i>Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm</i>	<i>m</i>			4,80 ----- 4,80
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,0600	80,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			70,79 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
32	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			70,02 38,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	29,12
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	50,00	1,40
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0110	50,00	0,57
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	25,00	0,52
33	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			149,83 23,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	80,00	23,20
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	125,00	126,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
34	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			111,06 60,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
35	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			774,38 96,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	80,00	96,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	603,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,38
36	SC06A1 npum	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida *Мойка на 3 отделения в раздаточную, в комплекте и с установкой к стене или на ножках	buc			7 903,15 156,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	80,00	156,00
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	7 000,00	7 210,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	150,00	309,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	70,00	144,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	18,00	55,62
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	25,00	28,32
37	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 195,39 176,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	80,00	176,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	800,00	816,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	70,00	71,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	14,00	8,57
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
		<b>1.3. Отмывание и вентиляция</b>				
38	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			98,36 88,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	16,00	0,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	35,00	4,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0600	35,00	2,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
39	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate *Зонн заказчика (в комплекте с воздуховодами и мотором)Расценить только зарплату и механизмы	m2			197,00 184,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3100	80,00	184,80

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	35,00	11,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
40	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			9,60
						9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	80,00	9,60
41	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			39,30
						30,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	35,00	2,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	35,00	5,57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	20,00	0,58
42	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Стальные радиаторы "ELBA" mun 22 2000/500 (L/H)*B комплекте с креплениями	buc			3 407,69
						64,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	80,00	64,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	3 323,34	3 323,34
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	65,00	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,00
43	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Вентильбалансовый "R206 B" Ф32мм)	buc			276,30
						22,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	20,00	0,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	65,00	3,38
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			111,20
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
45	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			25,50
						8,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	80,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	15,00	15,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			41,92 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	17,40	17,92
47	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			38,50 35,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	80,00	35,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	75,00	1,50
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	25,00	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
48	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			76,41 32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	43,12	44,41
49	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" *Переход 40 металл на 32 PP	buc			252,66 162,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	80,00	162,40
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	20,00	1,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	75,00	12,68
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	25,00	1,50
50	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat *ø.110 мм	buc			46,40 46,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	80,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	80,00	42,40
51	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm *Для вент каналов	m			124,15 30,40



1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка (Решетка наруж. 200x200))	buc			125,00 40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,0000	85,00	85,00
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционная готовая решетка (Решетка наруж. 200x200))	buc			125,00 40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,0000	85,00	85,00
54	RpIB12D	Demontari aeroterme de perete, de plafon cu greutatea de 100-400 kg, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune *Снятие бойлера	buc			321,60 321,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,0200	80,00	321,60
55	RpIB07E	Montarea aerotermei de perete sau de tavan, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune, racordata cu flanse *Монтаж бойлера без стоимости материала (бойлер ранее демонтированный)	buc			773,60 773,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,6700	80,00	773,60
	2822115704000	Aeroterma de perete sau de tavan pentru panou radiant	buc	1,0000	0,00	0,00
		<b>1.4. Склад из легких конструкций</b> <b>1.4.1. Полы</b>				
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			65,30 62,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,40 24,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp BP1 100x100x3mm	kg			24,82 3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
59	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			371,47 88,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	244,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<b>1.4.2. Потолок</b>				
60	CK29A прим	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos *Вместо {Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate}использовавтъ профнастил 0.35 мм. с маленьким ребром	m2			323,25 144,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	80,00	136,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2732103646150	Профнастил	m2	1,0500	115,00	120,75
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	55,00	57,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
61	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti *Уголок внутр. 30x30 мм.	m			61,66 32,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	80,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,80	2,80
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	25,00	26,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<b>1.4.3. Стены</b>				
62	CL17A	Confectii metalice diverse,	kg			47,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon *Проф труба 50x50x361,13 м/п x4,31кг.=263,47</i>				20,80
	7214240021810	<i>Lacatus CM</i>	<i>h-om</i>	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0200	80,00	1,60
	7212030022700	<i>Sudor</i>	<i>h-om</i>	0,0100	80,00	0,80
	2811236309800	<i>Confectii metalice diverse</i>	<i>kg</i>	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	<i>Electrozi pentru sudura</i>	<i>kg</i>	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	<i>Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80</i>	<i>kg</i>	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	<i>Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500</i>	<i>kg</i>	0,0200	2,35	0,05
	1010126200341	<i>Carbuni de forja (huila)</i>	<i>kg</i>	0,0200	3,00	0,06
63	CN20B1	<i>Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin</i>	<i>m2</i>			85,25 56,00
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,7000	80,00	56,00
	2430226100700	<i>Grund alchidic</i>	<i>kg</i>	0,1040	75,00	7,80
	2430226109444	<i>Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1</i>	<i>kg</i>	0,0700	75,00	5,25
	2430226102197	<i>Chit pe baza de rasini alchidice</i>	<i>kg</i>	0,0500	75,00	3,75
	2430116104160	<i>Email alchidic</i>	<i>kg</i>	0,1000	75,00	7,50
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	<i>Bumbac de sters</i>	<i>kg</i>	0,0300	5,00	0,15
	2320166200676	<i>White spirit</i>	<i>kg</i>	0,1000	38,00	3,80
64	CE06A1	<i>Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. *Проф лист на стены, цвет и форму согласовать с заказчикомSmur profilat din mastic =0Otel lat 30 x 6=0</i>	<i>m2</i>			286,01 124,00
	7213050013100	<i>Tinichigiu</i>	<i>h-om</i>	1,4500	80,00	116,00
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,1000	80,00	8,00
	2710403642000	<i>Tabla zincata ondulata sau cutata</i>	<i>m2</i>	1,1500	115,00	138,86
	2710403643220	<i>Tabla zincata plana de 0,75 mm</i>	<i>kg</i>	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	<i>Nituri POP</i>	<i>buc</i>	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	<i>Suruburi mecanice</i>	<i>buc</i>	5,0000	0,60	3,15
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0220	50,00	1,10
65	IzF14B	<i>Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel</i>	<i>m2</i>			83,29 12,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>moale zincata *Мин вата 5 см.</i>				
	7134050013240	<i>Izolator - termic</i>	<i>h-om</i>	0,1600	80,00	12,80
	2682162611371	<i>Placi vata minerala pentru izolatii generale</i>	<i>m2</i>	1,0200	65,00	66,30
	2734113805786	<i>Sirma zincata moale d = 1 mm</i>	<i>kg</i>	0,1500	25,00	3,75
	2873145886954	<i>Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111</i>	<i>kg</i>	0,0200	22,00	0,44
66	CD07B	<i>Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv *Обшивка стен ОСБ 12 мм.</i>	<i>m2</i>			194,74 80,00
	7214240021810	<i>Lacatus CM</i>	<i>h-om</i>	1,0000	80,00	80,00
	273210364607	<i>OSB 12mm</i>	<i>m2</i>	1,1100	76,54	84,96
	2874125886734	<i>Nituri POP</i>	<i>buc</i>	3,5000	0,60	2,10
	2874115833878	<i>Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm</i>	<i>buc</i>	2,8000	0,60	1,68
	2922140007000	<i>Macara</i>	<i>h-ut</i>	0,0400	650,00	26,00
		<b>1.4.4. Окно и дверь</b>				
67	CK23B1	<i>Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>			1 752,34 61,60
	7129200011200	<i>Finisor MP</i>	<i>h-om</i>	0,6900	80,00	55,20
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	80,00	6,40
	2030112938150	<i>Ferestre din mase plastice</i>	<i>m2</i>	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	<i>Spuma de poliuretan</i>	<i>kg</i>	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	<i>Chit silionic</i>	<i>kg</i>	0,1650	55,00	9,08
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	0,8000	2,20	1,76
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0250	50,00	1,25
68	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	<i>m2</i>			2 458,92 64,80
	7129200011200	<i>Finisor MP</i>	<i>h-om</i>	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	<i>Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare</i>	<i>m2</i>	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	<i>Spuma de poliuretan</i>	<i>kg</i>	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	<i>Chit silionic</i>	<i>kg</i>	0,1750	55,00	9,62
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0200	50,00	1,00
		<b>2. Электрика</b>				
69	RpEG17D	<i>Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru</i>	<i>buc</i>			470,40 470,40

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	80,00	470,40
70	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			73,60 73,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	80,00	73,60
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,60 17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
72	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			46,40 46,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	80,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	80,00	42,40
73	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	80,00	8,00
74	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			30,82 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	460,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
75	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp *Электро щиток для автоматов и узо	buc			451,46 194,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	80,00	194,40
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	250,00	252,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,10	0,81
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,20	0,81
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,10	0,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,80	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
76	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			39,21 34,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	80,00	34,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,00	4,28

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,00	0,21
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,00	0,16
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	1,00	0,16
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *BBГ H2-FR-LS- 3 x1,5	m			19,45 5,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	12,08	13,69
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *BBГ H2-FR-LS- 3 x2,5	m			27,48 5,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	19,17	21,72
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
79	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate *Led 326m	buc			388,48 22,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
80	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu *Переключатели	buc			71,54 21,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
81	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			76,34 24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
82	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Автомат BH32	buc			144,22 57,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,00	85,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
83	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Автомат 16A	buc			104,22 57,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
84	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Автомат 10A	buc			104,22 57,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
85	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Автомат V30	buc			409,23 57,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)